
 

Ing. Pavel Hanka 
IČ: 15141870 
Hradní 149 
435 02, Most 

 

 
www.hankov.cz 1 z 2 

 
 

 

BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE 

Nekouřící ocelové ohniště 400 x 400 mm, 500 x 500 mm 

 

 Ohniště je určené VÝHRADNĚ PRO POUŽITÍ V EXTERIÉRU 

 Oheň smí rozdělávat a udržovat pouze DOSPĚLÁ OSOBA 

 Ohniště je určené výhradně pro spalování dřeva – je ZAKÁZÁNO TOPIT JAKÝMKOLI JINÝM 

PALIVEM – hrozí deformace ohniště vlivem vysoké teploty 

 Do ohniště je dovoleno vkládat pouze takové palivo, které z něho nevyčnívá, tzn. dřevěná polena, 

třísky, větve, atd. délky max. 400, resp. 500 mm. U vyčnívajícího dřeva hrozí vypadnutí z ohniště po 

odhoření jeho části a s tím spojené RIZIKO POŽÁRU.  

 Při používání ohniště dochází k jeho zahřátí na vysokou teplotu – je zakázáno dotýkat se všech částí 

během používání 

 Ohniště musí být umístěno na NEHOŘLAVÉM POVRCHU ODOLNÉM VYSOKÝM TEPLOTÁM 

o Při používání dochází ke značnému zahřátí podložky – doporučujeme podložení ohniště 

nehořlavým materiálem (volně ložená zámková dlažba, kámen, dlažební kostky atd.) 

o V žádném případě nepoužívat přímo na dřevěném podkladu – RIZIKO POŽÁRU 

 Ohniště musí být po celou dobu používání pod dohledem dospělé osoby 

 Je zakázáno hasit oheň vodou nebo jakoukoli jinou kapalinou – HROZÍ OPAŘENÍ PÁROU a 

DEFORMACE ohniště 

 V rozích popelníku jsou zhotoveny díry pro odvod dešťové vody. Je proto nutné před příchodem mrazů 

popelník důkladně vyčistit a zkontrolovat jejich průchodnost. V opačném případě hrozí hromadění 

vody v popelníku, která může po zmrznutí popelník vlivem své roztažnosti poškodit. 

 Víko na ohniště slouží pouze k zakrytí zcela vyhaslého a vychladlého ohniště pro zajištění ochrany 

před povětrnostními vlivy – je ZAKÁZÁNO zavírat ohniště víkem během hoření – hrozí POŠKOZENÍ 

víka vlivem vysoké teploty 

 Grilovací rošt je nutno před prvním použitím důkladně omýt teplou vodou a saponátem.  

 Výškové nastavování grilovacího roštu a háku na kotlík v průběhu hoření ohniště je dovoleno pouze 

s velkou obezřetností a za použití horkuodolných rukavic. 

 Hák na kotlík je dovoleno výškově nastavovat POUZE BEZ ZAVĚŠENÉHO KOTLÍKU – hrozí opaření! 

 Maximální zatížení grilovacího roštu – 2 kg 

 Maximální zatížení háku na kotlík – 5 kg 

Výrobce nenese žádnou odpovědnost za škody způsobené porušením výše uvedených bezpečnostních 

informací! 

  



 

Ing. Pavel Hanka 
IČ: 15141870 
Hradní 149 
435 02, Most 

 

 
www.hankov.cz 2 z 2 

 
 

 

POKYNY PRO SPRÁVNÉ UŽÍVÁNÍ 

Nekouřící ocelové ohniště 400 x 400 mm, 500 x 500 mm 

 

 Ohniště je nutné po zakoupení „vypálit“ – plech je z výroby namořen olejem – může způsobit černý 

kouř při prvních pár použitích. 

 Bezkouřového efektu je docíleno po rozhoření a nahřátí ohniště a při topení SUCHÝM, nejlépe 

NAŠTÍPANÝM dřevem. 

o Pro rychlé docílení kýženého efektu je třeba oheň rozdělat suchými slabými třískami 

nejlépe měkkého dřeva (smrk, borovice,…) postavenými do hranice s podpalovačem 

uprostřed. 

o Po rozhoření třísek je třeba přikládat větší kusy dřeva – klíčem ke správnému proudění 

vzduchu v ohništi je nahřátí celého tělesa ohniště. 

o V průběhu hoření táboráku doporučujeme přikládat postupně v menším množství           

(1 – 2 polena) – přiložení více paliva naráz má za následek krátkodobé zvýšení 

kouřivosti.  

 

 Čištění se provádí vyjmutím roštu z topeniště pomocí kulatých děr na prsty a následným vyjmutím 

popelníku a jeho vysypáním. 

 Tvorba rzi na povrchu cortenového plechu je přirozenou vlastností, která je umocňována frekvencí 

používání ohniště. Pro obnovení „světlejší rezavé barvy“ je možné ohniště očistit drátěným kartáčem.  

 


